
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2024 г. Красноярск № 952-п

О признании утратившим силу постановления Правительства Красноярского 
края от 30.12.2020 № 953-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов 
в форме субсидий для софинансирования грантов победителям конкурсного 
отбора юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 
на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на создание системы 
организаций (стажировочных площадок) «Детский сад -  маршруты развития», 
выполняющих организационно-методическое сопровождение деятельности 
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, включая обновление инфраструктуры стажировочных площадок»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Красноярского края от 30.12.2020 № 953-п 

«Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий 
для софинансирования грантов победителям конкурсного отбора юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных на создание системы организаций (стажировочных 
площадок) «Детский сад -  маршруты развития», выполняющих 
организационно-методическое сопровождение деятельности организаций, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, включая 
обновление инфраструктуры стажировочных площадок»;

постановление Правительства Красноярского края от 21.07.2022 № 636-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.12.2020 № 953-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов 
в форме субсидий для софинансирования грантов победителям конкурсного 
отбора в целях реализации проектов, обеспечивающих создание 
инфраструктуры центров (служб) помощи родителям с детьми дошкольного 
возраста, в том числе от 0 до 3 лет, реализующих программы психолого­
педагогической, диагностической, консультационной помощи родителям 
с детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 лет»;

постановление Правительства Красноярского края от 10.11.2023 № 886-п 
«О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края



от 30.12.2020 № 953-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов 
в форме субсидий для софинансирования грантов победителям конкурсного 
отбора юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 
на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на создание и 
обеспечение функционирования консультационных центров (служб) 
психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи 
родителям с детьми дошкольного возраста».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

2

С.В. Верещагин

ервыи заместитель 
бернатора края -  
едседатель 
авительства края

http://www.zakon.krskstate.ru

